
1 
 

 

Liepājas valstspilsētas pašvaldības dome 
 

pastāvīgā Izglītības, kultūras un sporta komiteja 

Rožu iela 6, Liepāja, LV-3401, tālrunis: 63404750, e-pasts: pasts@liepaja.lv, www.liepaja.lv 
 

 
SĒDES PROTOKOLS 

Liepājā 
2024. gada 16. maijā Nr. 5 

Sēde sasaukta 2024. gada 16. maijā pulksten 13:00. 
Sēde atklāta 2024.gada 16.maijā pulksten 13:00. 
Sēdi vada komitejas priekšsēdētājs Jānis Vilnītis 
 

Sēdē piedalās 8 deputāti: 
     Dace Bluķe 
     Gints Ročāns, attālināti 
     Salvis Roga 
     Uldis Sesks 
     Modris Šveiduks 
     Helvijs Valcis 
     Vilnis Vitkovskis, attālināti 
     Jānis Vozņesenskis 
 

Uzaicinātās personas:  
Inga Ekuze, Izglītības pārvaldes vadītāja p.i. (1.§, 2.§, 3.§, 4.§) 
Artis Lagzdiņš, Liepājas Sporta pārvaldes projektu vadītājs (6.§) 
Maija Putra, Liepājas Sporta pārvaldes juriste (5.§) 
Aivis Tints, Liepājas Sporta pārvaldes vadītājs (5.§, 6.§, 7.§) 
  

Sēdi protokolē Organizatoriskās daļas vadītājas vietniece Iveta Fomina 
 

DARBA KĀRTĪBĀ: 

1. Par saistošo noteikumu "Par pašvaldības līdzfinansējumu privātajam bērnu 
uzraudzības pakalpojuma sniedzējam" izdošanu. 

2. Par Liepājas Rietumkrasta vidusskolas izglītības pakāpes maiņu. 

3. Par pirmsskolas izglītības iestādes "Saulespuķe" dibināšanu. 

4. Par pirmsskolas izglītības iestādes "Brīnumzeme" dibināšanu. 

5. Par Liepājas Kompleksās sporta skolas nolikumu. 

6. Par dalību biedrībā “Eiropas sporta inovāciju platforma” (“European Platform for 
Sports Innovations”). 

7. Informatīvs ziņojums par aktualitātēm sporta nozarē. 
 
 

1.§ 
Par saistošo noteikumu "Par pašvaldības līdzfinansējumu  

privātajam bērnu uzraudzības pakalpojuma sniedzējam" izdošanu 
 

Ziņo Inga Ekuze:     - Ņemot vērā to, ka likums “Par pašvaldībām” ir zaudējis 
spēku un 2024. gada 1. jūlijā spēku zaudēs 2016. gada 
19. maija saistošie noteikumi Nr. 10 “Saistošie noteikumi 



2 
 

par pašvaldības līdzfinansējumu privātajam bērnu 
uzraudzības pakalpojuma sniedzējam”, ir sagatavoti jauni 
saistošie noteikumi “Par pašvaldības līdzfinansējumu 
privātajam bērnu uzraudzības pakalpojuma sniedzējam” 
(turpmāk – saistošie noteikumi). Saistošie noteikumi 
noteic līdzfinansējuma apmēru privātam bērnu 
uzraudzības pakalpojuma sniedzējam 125 eiro mēnesī 
par pilna laika (ne mazāk kā 40 stundas nedēļā, darba 
dienās laika periodā no pulksten 7.00 līdz pulksten 19.00) 
aukles pakalpojuma sniegšanu. Bērnu uzraudzības 
pakalpojums ir kvalificēts uzraudzības un aprūpes 
pakalpojums, kura mērķis ir nodrošināt bērna atrašanos 
pieaugušā klātbūtnē. Bērnu uzraudzības pakalpojuma 
sniedzējs var būt valsts, pašvaldības iestāde, juridiska vai 
fiziska persona, kas reģistrēta Bērnu uzraudzības 
pakalpojuma sniedzēju reģistrā. Līdzfinansējuma 
saņemšanai bērna uzraudzības pakalpojuma sniedzējs 
(turpmāk – aukle) iesniedz iesniegumu Liepājas Izglītības 
pārvaldē. Līdzfinansējuma saņemšanai auklei ar bērna 
likumisko pārstāvi jānoslēdz līgums par aukles 
pakalpojumiem. Atzīmē, ka pašvaldības 2024. gada 
budžetā privātā bērnu uzraudzības pakalpojuma 
sniedzēju līdzfinansēšanai plānoti 220 000 eiro. 
    Lūdz atbalstīt sagatavotos lēmuma un saistošo 
noteikumu projektus. 

 

Runā Jānis Vilnītis: 
 

   - Atgādina, ka pašvaldības līdzfinansējums privātam 
bērnu uzraudzības pakalpojuma sniedzējam mēnesī par 
pilna laika pakalpojuma sniegšanu ir 125 eiro, savukārt 
Izglītības un zinātnes ministrijas plānotais līdzfinansējums 
minētajam mērķim ir 175 eiro mēnesī. 

Par lēmumu balso: 
"par" – 
 
 
“pret” – 
“atturas” – 
“nepiedalās” – 
 

 
    9 (Dace Bluķe, Gints Ročāns, Salvis Roga, Uldis 
Sesks, Modris Šveiduks, Helvijs Valcis, Jānis Vilnītis, 
Vilnis Vitkovskis, Jānis Vozņesenskis) 
   nav 
   nav 
   nav 
 

Nolemj:      Virzīt tālākai izskatīšanai darba kārtības jautājumu 
"Par saistošo noteikumu "Par pašvaldības 
līdzfinansējumu privātajam bērnu uzraudzības 
pakalpojuma sniedzējam" izdošanu". 

 
2.§ 

Par Liepājas Rietumkrasta vidusskolas izglītības pakāpes maiņu 
 

Ziņo Inga Ekuze:    - Informē, ka lēmums nepieciešams, lai uzsāktu 
izglītības iestādes “Liepājas Rietumkrasta vidusskola” 
iekšējās reorganizācijas procesu, mainot izglītības pakāpi 
no vidusskolas uz pamatskolu un nosakot pakāpenisku 
pāreju uz izglītības pakāpes maiņu, paredzot, ka:  
- ar 2024. gada septembri Liepājas Rietumkrasta 
vidusskola vairs neuzņem izglītojamos 10. klasē; 
- ar 2025. gada septembri izglītojamos vairs neuzņems 



3 
 

10. un 11. klasē; 
- sākot ar 2026./2027. mācību gadu izglītības iestāde 
kļūst par pilna cikla pamatskolu. Atzīmē, ka ar lēmumu 
paredzēts arī nodot vidējās izglītības programmas 
īstenošanu Liepājas Raiņa vidusskolai. Lēmums 
pamatots, izvērtējot nacionālā līmenī noteikto izglītojamo 
skaita kritēriju, infrastruktūras noslogojumu, pedagogu 
noslodzi un kapacitāti, centralizēto eksāmenu un 
izglītojamo mācību sasniegumus valsts pārbaudes 
darbos rezultātus, priekšlaicīgas mācību pārtraukšanas 
rādītājus u.c. kritērijus.  
    Lūdz atbalstīt sagatavoto lēmuma projektu. 

 

Runā Jānis Vilnītis: 
 

    - Jautā, vai minētais lēmums iepriekš ir pārrunāts ar 
izglītības iestādes kolektīvu un audzēkņu vecākiem? 

 

Runā Inga Ekuze: 
 

   - Informē, ka ar Akreditācijas komisijas lēmumu tika 
iepazīstināti gan pedagogi, gan tehniskie darbinieki. 
Rietumkrasta vidusskolā, kur audzēkņi apgūst vidējās 
izglītības pakāpes klātienes, neklātienes un tālmācības 
programmas ir pilngadīgas personas, kuras par plānoto 
reorganizāciju informēja skolas vadība, savukārt 
nepilngadīgo audzēkņu vecāki tika informēti klašu vecāku 
sapulcēs.  

Par lēmumu balso: 
"par" – 
 
 
“pret” – 
“atturas” – 
“nepiedalās” – 
 

 
   9 (Dace Bluķe, Gints Ročāns, Salvis Roga, Uldis 
Sesks, Modris Šveiduks, Helvijs Valcis, Jānis Vilnītis, 
Vilnis Vitkovskis, Jānis Vozņesenskis) 
   nav 
   nav 
   nav 
 

Nolemj:     Virzīt tālākai izskatīšanai darba kārtības jautājumu 
"Par Liepājas Rietumkrasta vidusskolas izglītības 
pakāpes maiņu". 

 

3.§ 
Par pirmsskolas izglītības iestādes "Saulespuķe" dibināšanu 

 
Ziņo Inga Ekuze:     - Informē, ka lēmums nepieciešams, lai dibinātu 

Liepājas valstspilsētas pašvaldības pirmsskolas izglītības 
iestādi “Saulespuķe”, kas atradīsies adresēs – Siļķu iela 
16A; Strazdu iela 6 un Oskara Kalpaka iela 58 un 
apstiprinātu jaunās izglītības iestādes nolikumu. 
Jaunizveidotā pirmsskolas izglītības iestāde 
“Saulespuķe” tiek dibināta apvienojot pirmsskolas 
izglītības iestādes “Sauleszaķis”, “Liesmiņa” un 
“Margrietiņa” un tā ir apvienoto izglītības iestāžu tiesību, 
lietvedības, arhīva, saistību, darba tiesisko attiecību 
(jaunās izglītības iestādes vadītājs tiks izvēlēts konkursa 
kārtībā), mantas, finanšu līdzekļu, funkciju, t.sk. izglītības 
programmu un izglītības programmās uzņemto 
izglītojamo, pārņēmēja. Atzīmē, ka šajā pirmsskolas 
izglītības iestādē tiks nodrošināta vieta 343 
izglītojamajiem, 18 grupās, vecumā no 1,5 līdz 7 gadiem. 
Iestādē strādās 71 darbinieks; apvienojot trīs izglītības 



4 
 

iestādes un izveidojot jaunu, tiks samazinātas 10,55 
likmes. 
   Lūdz atbalstīt sagatavoto lēmuma projektu. 

 

Diskusijā par jautājumu 
piedalās: 

 

    - (Salvis Roga, Inga Ekuze, Dace Bluķe, Jānis Vilnītis, 
Zane Pomerance) par to, kā praktiski dzīvē katra no šīm 
trīs ēkām sauksies/ atšķirsies; par to, ka iestāžu 
apvienošanai ir noteikts pārejas perioda laiks - divi gadi, 
kura laikā var veikt korekcijas un pilnveidot 
reorganizācijas procesu; nākotnes perspektīvā iestādes 
jaunais vadītājs būs tas, kas noteiks darba organizāciju, 
plānos un komplektēs grupas pa vecuma posmiem, un 
vecāks tiks informēts, kuras ēkas grupa bērnam būs 
jāapmeklē; par adrešu apvienošanu vienā adresē; par to, 
vai nolikuma projekts ir izdiskutēts ar iestāžu kolektīviem 
un audzēkņu vecākiem; par iestādes nolikuma 
sagatavošanu, kurš tiek izstrādāts pēc Izglītības 
kvalitātes valsts dienesta izstrādātā paraugnolikuma; par 
labās prakses principiem – iepazīstināt kolektīvu un 
audzēkņu vecākus ar plānotājiem iestāžu reorganizācijas 
procesiem. 

Par lēmumu balso: 
"par" – 
 
 
“pret” – 
“atturas” – 
“nepiedalās” – 

 

 
   9 (Dace Bluķe, Gints Ročāns, Salvis Roga, Uldis 
Sesks, Modris Šveiduks, Helvijs Valcis, Jānis Vilnītis, 
Vilnis Vitkovskis, Jānis Vozņesenskis) 
   nav 
   nav 
   nav 
 

Nolemj:     Virzīt tālākai izskatīšanai darba kārtības jautājumu 
"Par pirmsskolas izglītības iestādes "Saulespuķe" 
dibināšanu". 

 

4.§ 
Par pirmsskolas izglītības iestādes "Brīnumzeme" dibināšanu 

 
Ziņo Inga Ekuze:     - Informē, ka lēmums nepieciešams, lai dibinātu 

Liepājas valstspilsētas pašvaldības pirmsskolas 
izglītības iestādi “Brīnumzeme”, kas atradīsies divās 
adresēs – Muitas ielā 3 un Evalda Rimbenieka ielā 2 un 
apstiprinātu jaunās izglītības iestādes nolikumu. 
Jaunizveidotā pirmsskolas izglītības iestāde 
“Brīnumzeme” tiek dibināta apvienojot pirmsskolas 
izglītības iestādes “Gulbītis” un “Gailītis” un tā ir 
apvienoto izglītības iestāžu tiesību, lietvedības, arhīva, 
saistību, darba tiesisko attiecību (jaunās izglītības 
iestādes vadītājs tiks izvēlēts konkursa kārtībā), mantas, 
finanšu līdzekļu, funkciju, t. sk. izglītības programmu un 
izglītības programmās uzņemto izglītojamo, pārņēmēja. 
Atzīmē, ka šajā pirmsskolas izglītības iestādē tiks 
nodrošināta vieta 155 izglītojamajiem, 8 grupās, vecumā 
no 2 līdz 7 gadiem. Iestādē strādās 36 darbinieki. 
    Lūdz atbalstīt sagatavoto lēmuma projektu. 
 

Runā Salvis Roga:     Jautā, kuras ir tās amatu pozīcijas, kas tiks 
samazinātas vai efektivizētas pirmsskolas izglītības 



5 
 

iestādē “Saulespuķe” un “Brīnumzeme”? 
 

Runā Inga Ekuze: 
 

    - Atbild, ka tās būs vadītāja amata pozīcijas, vadītāja 
vietnieka, mūzikas un sporta skolotāja, veselības 
aprūpes māsas, sētnieka, apkopēja, saimniecības daļas 
vadītājas un lietveža pozīcijas.  

Diskusijā par 
jautājumu piedalās” 

 

     - (Gints Ročāns, Inga Ekuze) par procedūru, kādā tika 
izvēlēts pirmsskolas izglītības iestādes nosaukums.  

Par lēmumu balso: 
"par" – 
 
 
“pret” – 
“atturas” – 
“nepiedalās” – 
 

 
    9 (Dace Bluķe, Gints Ročāns, Salvis Roga, Uldis 
Sesks, Modris Šveiduks, Helvijs Valcis, Jānis 
Vilnītis, Vilnis Vitkovskis, Jānis Vozņesenskis) 
   nav 
   nav 
   nav 
 

Nolemj:     Virzīt tālākai izskatīšanai darba kārtības jautājumu 
"Par pirmsskolas izglītības iestādes "Brīnumzeme" 
dibināšanu". 

 

5.§ 
Par Liepājas Kompleksās sporta skolas nolikumu 

 
Ziņo Maija Putra:     - Informē, ka lēmums nepieciešams, lai apstiprinātu 

izglītības iestādes “Liepājas Kompleksās sporta skola” 
jauno nolikumu saistībā ar to, ka Liepājas Sporta 
pārvaldei, kuras padotībā atrodas izglītības iestāde, 
mainījies nosaukums un, lai izpildītu Liepājas 
valstspilsētas pašvaldības domes 2023. gada                19. 
oktobra saistošo noteikumu Nr. 17 “Liepājas 
valstspilsētas pašvaldības nolikums” prasības par 
iestādes nosaukuma maiņu. 
   Lūdz atbalstīt sagatavoto lēmuma projektu un 
nolikuma projektu.    

Par lēmumu balso: 
"par" – 
 
 
“pret” – 
“atturas” – 
“nepiedalās” – 
 

 
   9 (Dace Bluķe, Gints Ročāns, Salvis Roga, Uldis 
Sesks, Modris Šveiduks, Helvijs Valcis, Jānis 
Vilnītis, Vilnis Vitkovskis, Jānis Vozņesenskis) 
   nav 
   nav 
   nav 
 

Nolemj:     Virzīt tālākai izskatīšanai darba kārtības jautājumu 
"Par Liepājas Kompleksās sporta skolas nolikumu". 

 

6.§ 
Par dalību biedrībā “Eiropas sporta inovāciju platforma”  

(“European Platform for Sports Innovations”) 
 

Ziņo Aivis Tints:     - Informē, ka lēmums nepieciešams, lai Liepājas 
valstspilsētas pilsētas pašvaldība iestātos biedrībā 
“Eiropas sporta inovāciju platforma” (“European Platform 
for Sports Innovations”), kas veicinās Liepājas attīstību 
sportā ņemot vērā jaunās sporta attīstības tendences. 
Dalība biedrībā tiks apmaksāta no Liepājas sporta 



6 
 

pārvaldes plānotajiem budžeta līdzekļiem.  
    Lūdz atbalstīt sagatavoto lēmuma projektu. 
 

Runā Artis Lagzdiņš: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Diskusijā par jautājumu 
piedalās: 
 

    - Atzīmē, ka, lai īstenotu inovatīvas sporta idejas un 
piesaistītu projektu partnerus to īstenošanai, 
nepieciešams iestāties minētajā biedrībā. Kļūstot par 
biedrības “Eiropas sporta inovāciju platforma” (“European 
Platform for Sports Innovations”) biedru, tiks veicināta 
Liepājas atpazīstamība kā augstas pievienotās vērtības 
sporta pakalpojumu vieta. Liepāja tiks pārstāvēta dažādu 
Eiropas projektu ietvaros kā biedrs un arī kā projektu 
realizētājs. Eiropas sporta inovāciju platformas mērķis ir 
radīt inovācijām labvēlīgus apstākļus ES sporta 
ekosistēmai, lai stimulētu starpnozaru inovāciju un 
sadarbību starp dažādām valstīm. Biedrības “Eiropas 
sporta inovāciju platforma” (“European Platform for Sports 
Innovations”) ir vienīgā platforma, kas nodrošina inovāciju 
ieviešanu sportā. Tā būtu lieliska iespēja mācīties kā 
sporta treneriem, darbiniekiem un atbalsta personālam 
izmantot digitālo prasmju regulāru pielietošanu, radot 
izpratni par sporta tehnoloģiju nozīmīgumu mūsdienu 
sportā; par jauno sportistu izaugsmes novērtēšanas 
sistēmas ieviešanu, izmantojot informācijas tehnoloģijas 
u.c. 
 

    - (Dace Bluķe, Artis Lagzdiņš) par to, kas ir tās 
inovācijas, kuras Sporta pārvalde vēlētos ieviest vēl 
veiksmīgākai sporta nozares attīstībai Liepājā; par digitālo 
prasmju apguvei nepieciešamo aprīkojumu, 
infrastruktūras uzlabošanu un apmācībām u.c. 
 

Runā Jānis Vilnītis:     - Ierosina šā gada decembra komitejas sēdē informēt 
komitejas deputātus par ieguvumiem, kļūstot par biedriem 
biedrībā “Eiropas sporta inovāciju platforma” (“European 
Platform for Sports Innovations”). 

Par lēmumu balso: 
"par" – 
 
 
“pret” – 
“atturas” – 
“nepiedalās” – 
 

 
   9 (Dace Bluķe, Gints Ročāns, Salvis Roga, Uldis 
Sesks, Modris Šveiduks, Helvijs Valcis, Jānis Vilnītis, 
Vilnis Vitkovskis, Jānis Vozņesenskis) 
   nav 
   nav 
   nav 
 

Nolemj:       Virzīt tālākai izskatīšanai darba kārtības jautājumu 
"Par dalību biedrībā “Eiropas sporta inovāciju 
platforma” (“European Platform for Sports 
Innovations”)". 

 

7.§ 
Informatīvs ziņojums par aktualitātēm sporta nozarē 

 
Ziņo Aivis Tints:     - Informē, ka šobrīd aktīvi tiek slēgti līgumi par 

pašvaldības līdzfinansējumu sporta sacensību 
rīkošanai, par atbalstu sporta organizāciju darbībai - 
individuālo un komandu sporta veidu dotācijas un par 
dotācijām sporta interešu izglītības programmu 



7 
 

īstenošanai. Liepājas pašvaldības 2024. gada budžetā 
plānotais līdzfinansējums sporta sacensību rīkošanai 
(59 projekti) – 404 002 eiro; dotācija individuālajiem 
sporta veidiem - 74 318 eiro;  dotācija komandu sporta 
veidiem – 751 700 eiro. 
Informē par tuvākajā laikā plānotajām sporta 
sacensībām: 
- no jūnija līdz augustam startēs vasaras čempionāti 
strītbolā, futbolā, pludmales volejbolā un tenisā; 
- 29. jūnijā Liepājas Vasaras pusmaratons; 
- no 18.jūlija līdz 21.jūlijam FIA pasaules rallija 
čempionāta posms; 
- no 23.jūlija līdz 28. jūlijam DEPO Open Baltijas 
čempionāts un Latvijas Jaunatnes čempionāts 
pludmales volejbolā; 
- 10.augustā "Liepājas atklātais peldējums”; 
- 24. un 25.augustā netradicionālo sporta veidu festivāls 
"MAD Liepāja"; 
- 31. augustā šķēršļu un izturības sacensības 
"Dzelzgriezējs"; 
- vasaras nogalē plānota arī Vindsērfinga sacensību 
norise. Atzīmē, ka Sporta pārvalde strādā pie saistošo 
noteikumu "Par Liepājas pilsētas pašvaldības dotāciju 
piešķiršanu sporta organizāciju atbalstam” un  “Par 
sporta sacensību un pasākumu projektu 
līdzfinansēšanu” sagatavošanas, kā arī dažādu Eiropas 
projektu izstrādes, virzības un ieviešanas. Informē par 
aktualitātēm sporta skolās un to, ka kopumā šajā gadā, 
salīdzinot ar citiem gadiem, sportā ir būtisks rezultātu 
kāpums, pateicoties treneru izpratnei par treniņprocesu 
organizēšanu, kā arī sporta medicīnas centra 
rekomendācijām par darbu ar sportistiem. 
Informē, ka sadarbībā ar Ukrainas vēstniecību plānots 
organizēt Ukrainas futbolistu nometni Liepājā; par Siļķu 
ielas kopmītņu nodošanu Sporta pārvaldei; par sporta 
skolu un vispārizglītojošo skolu sporta laukumos 
nepieciešamajiem ieguldījumiem labiekārtošanas darbu 
veikšanai uzskaiti u.c. 
 

Runā Jānis Vilnītis:    - Jautā par Futbola sporta skolas audzēkņu  
sasniegumiem un rezultātiem. 

 
Runā Aivis Tints: 

 

   - Atbild, ka futbolā sekmes ir mainīgas; ir vecuma 
grupas, kuras cīnās par pirmajām vietām. Konkurence 
futbola augstākajā divīzijā ir liela, bet neskatoties uz to, 
kopumā rezultātu kāpums ir pietiekoši labs. 
 

Runā Salvis Roga:    - Aicina Liepājas Sporta pārvaldi pamodelēt 
risinājumus, lai pludmales tenisa un pludmales volejbola 
kopienām nodrošinātu telpas arī nesezonas laikā. 

Par lēmumu balso: 
"par" – 
 
 
“pret” – 
“atturas” – 

 
   9 (Dace Bluķe, Gints Ročāns, Salvis Roga, Uldis 
Sesks, Modris Šveiduks, Helvijs Valcis, Jānis 
Vilnītis, Vilnis Vitkovskis, Jānis Vozņesenskis) 
   nav 
   nav 



8 
 

“nepiedalās” – 
 

   nav 

Nolemj:     Pieņemt zināšanai informāciju par aktualitātēm 
sporta nozarē. 

 
 

Sēde slēgta 2024. gada 16. maijā pulksten 13:55. 
 
Priekšsēdētājs                   Jānis Vilnītis  

Protokolēja                   Iveta Fomina  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektrisko parakstu un satur laika zīmogu 

 


